
ARNULFO AGUILAR
4.84 kW 10 de Mayo de 2025

1A

2,160 kWh prom. $ 7,950

8 1,261 kWh $3,301

58.48 % BIMESTRE $ 4,649

$47,702.00 MXN $19,806.00 MXN $27,896.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.5 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 22.0 %



ARROYO PROPUESTA 3ZN 10 de Mayo de 2025 25 de Mayo de 2025

# 20250028

ARNULFO AGUILAR  

8 Znshine solar PV 605W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 5,388.80

IVA $ 487.89

TOTAL (USD) $ 6,251.01

Tipo de cambio(MXN): 20.2808

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 47,702.00 $ 19,806.00 $ 0.00 $ 27,896.00 $ 27,896.00 $ -98,879.44

2 $ 49,133.06 $ 20,400.18 $ 0.00 $ 28,732.88 $ 28,732.88 $ -70,146.56

3 $ 50,607.05 $ 21,012.19 $ 0.00 $ 29,594.87 $ 29,594.87 $ -40,551.70

4 $ 52,125.26 $ 21,642.55 $ 0.00 $ 30,482.71 $ 30,482.71 $ -10,068.98

5 $ 53,689.02 $ 22,291.83 $ 0.00 $ 31,397.19 $ 31,397.19 $ 21,328.21

6 $ 55,299.69 $ 22,960.58 $ 0.00 $ 32,339.11 $ 32,339.11 $ 53,667.32

7 $ 56,958.68 $ 23,649.40 $ 0.00 $ 33,309.28 $ 33,309.28 $ 86,976.60

8 $ 58,667.44 $ 24,358.88 $ 0.00 $ 34,308.56 $ 34,308.56 $ 121,285.16

9 $ 60,427.47 $ 25,089.65 $ 0.00 $ 35,337.82 $ 35,337.82 $ 156,622.98

10 $ 62,240.29 $ 25,842.34 $ 0.00 $ 36,397.95 $ 36,397.95 $ 193,020.93

11 $ 64,107.50 $ 26,617.61 $ 0.00 $ 37,489.89 $ 37,489.89 $ 230,510.83

12 $ 66,030.72 $ 27,416.14 $ 0.00 $ 38,614.59 $ 38,614.59 $ 269,125.41

13 $ 68,011.65 $ 28,238.62 $ 0.00 $ 39,773.03 $ 39,773.03 $ 308,898.44

14 $ 70,052.00 $ 29,085.78 $ 0.00 $ 40,966.22 $ 40,966.22 $ 349,864.66

15 $ 72,153.56 $ 29,958.35 $ 0.00 $ 42,195.20 $ 42,195.20 $ 392,059.86

16 $ 74,318.16 $ 30,857.10 $ 0.00 $ 43,461.06 $ 43,461.06 $ 435,520.92

17 $ 76,547.71 $ 31,782.82 $ 0.00 $ 44,764.89 $ 44,764.89 $ 480,285.81

18 $ 78,844.14 $ 32,736.30 $ 0.00 $ 46,107.84 $ 46,107.84 $ 526,393.65

19 $ 81,209.46 $ 33,718.39 $ 0.00 $ 47,491.07 $ 47,491.07 $ 573,884.72

20 $ 83,645.75 $ 34,729.94 $ 0.00 $ 48,915.80 $ 48,915.80 $ 622,800.52

21 $ 86,155.12 $ 35,771.84 $ 0.00 $ 50,383.28 $ 50,383.28 $ 673,183.80

22 $ 88,739.77 $ 36,844.99 $ 0.00 $ 51,894.78 $ 51,894.78 $ 725,078.58

23 $ 91,401.96 $ 37,950.34 $ 0.00 $ 53,451.62 $ 53,451.62 $ 778,530.20

24 $ 94,144.02 $ 39,088.85 $ 0.00 $ 55,055.17 $ 55,055.17 $ 833,585.37

25 $ 96,968.34 $ 40,261.52 $ 0.00 $ 56,706.82 $ 56,706.82 $ 890,292.19

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,356.7 1,428.2 1,193.6 1,099.9 1,090.5 1,375.9

Consumo actual 2,160.0 2,160.0 2,160.0 2,160.0 2,160.0 2,160.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


